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»فرهیختگان«ازروندفعالیتدانشگاههایدنیادرآمادهکردندانشجویانبرایورودبهبازارکارگزارشمیدهد

کارآفرینی
رمز موفقیت کسب وکارهای دانشجویی

»فرهیختگان«ازحضورفعالاندانشجوییدرخوزستانگزارشمیدهد

هفت تپه هنوز  برای دانشجویان
تمام نشده است

از  یکی  که  علمی  مباحث  آموزش  از  جدای 

ماموریت های دانشگاه ها در دنیاست و می تواند 

دانشجویان را از نظر بنیه علمی قوی کند، آموزش 

مهارت های لازم برای ورود به جامعه و جذب شدن در 

بازار کار، از دیگر ویژگی هایی است که دانشگاه ها باید داشته باشند تا بتوانند دانشجویانی آماده 

کار تحویل جامعه دهند. ازاین رو، مهارت های کارآفرینی هم منفعت دانشجویان و هم جامعه را 

برآورده می کند. اما در این میان، کارشناسان بر این باورند که بسیاری از دانشگاه ها نتوانسته اند 

توجه ویژه ای به این حوزه داشته باشند.

از چند سال گذشته، ایده کارآفرینی در دانشگاه ها به طور گسترده مطرح شد و این موضوع تنها در 

قالب مدارس کسب وکار یا گروه های مهندسی در دانشگاه ها ارائه شد و دامنه محدودی داشت. 

اما با تغییرات سریعی که در دنیای بازار کار به ویژه در سال های اخیر رخ داده، این موضوع به 

رسمیت شناخته شده است که بسیاری از رشته ها در یک موسسه می توانند به رونق بخش نوآوری 

کمک کنند. علاوه بر این، آموزش چگونگی راه اندازی مشاغل جدید به دانشجویان، جرات کسب 

مهارت هایی را به آنها می دهد که می توانند از آنها در زمینه های مختلف استفاده کنند. مارک 

داگسون، استاد حوزه مطالعات نوآوری در دانشگاه »کوئینزلند« و استاد مدعو کالج سلطنتی 

لندن، می گوید: »در سال های اخیر در دنیا انفجاری از دروس حوزه کارآفرینی اتفاق افتاده است. 

مطالعاتی که در 41 دانشگاه استرالیایی صورت گرفته، نشان می دهد در این مراکز آموزشی حدود 

600 موضوع مرتبط با حوزه کارآفرینی تدریس می شود که هرکدام به نوعی می توانند دانشجویان 

را آماده ورود به بازار کار و اشتغال زایی و کارآفرینی کنند. با وجود این، دانشگاه ها باید از این نظر 

اطمینان حاصل کنند که افراد مناسب و واجد شرایط در این دوره ها شرکت کنند و از آنها نهایت 

بهره را ببرند. شاید به جرات بتوان گفت که کارآفرینان بهترین استادان این حوزه هستند و  به دلیل 

تجربه ای که در این امر دارند به خوبی می توانند به دانشجویان آموزش دهند که چگونه می توان 

یک مدل کسب وکاری را توسعه داد؛ چگونه جذب سرمایه کرد؛ اما علاوه بر این مباحث، کارهای 

مهمی هم باید در زمینه چگونگی برقراری ارتباط بین موانع موجود انجام شود. بنابراین، اگر 

دانشجویان فارغ التحصیلان مدارس مهندسی دانشگاه ها باشند، باید به این نکته توجه کرد که 

چگونه باید از کسب وکار با آنها صحبت کرد. به طور قطع نمی توان بینش علوم رفتاری را از جنبه 

تجربه های حرفه ای آموزش داد.«

به گفته این استاد دانشگاه، درعین حال، یک دیدگاه کاملا آکادمیک و دانشگاهی ممکن است 

کارگشا و موثر نباشد. در حالت ایده آل، این کار توسط افرادی با سابقه علمی قوی انجام می شود که 

در راه اندازی شرکت ها یا در هیات مدیره شرکت ها حضور داشته اند و استرس و فشارهای کسب وکار 

را تجربه کرده اند. او به دانشگاه ها توصیه می کند که آموزش های کارآفرینی خود را به گونه ای ارائه 

دهند که دانشجویان رشته های علوم انسانی، هنر و علوم اجتماعی هم به آنها دسترسی داشته 

باشند. به عنوان مثال، در صنایع خلاق حوزه های کارآفرینی به وفور یافت می شود. در این میان، 

طیف وسیعی از راه های دانش علوم اجتماعی در کارآفرینی وجود دارد که از اقتصاد برای ایجاد 

یک سازمان ارزش آفرین گرفته تا چگونگی مدیریت جریان وجوه نقد، رفتار افراد در یک تیم و 

اخلاق تجاری را نیز دربرمی گیرد.

به گزارش تایم، اغلب استارتاپ های موفق پایه وسیع فکری دارند، بنابراین، با آموزش دانشجویان 

مختلف در حوزه های علوم اجتماعی و علوم انسانی در بخش کارآفرینی، نه تنها در زمینه کاری خود 

بلکه در زمینه های دیگر هم می توانند به کارآفرینی و رونق این بخش کمک کنند. این امر به ویژه 

با توجه به ارزیابی دوباره هدف از آموزش کسب وکار، موردتوجه دانشگاه ها و مراکز آموزشی قرار 

گرفته و مردم علاقه بیشتری به این حوزه دارند که چگونه می توانند به بهبود اوضاع جهانی که در 

آن زندگی می کنند، کمک کرده و باعث پیشرفت بیشتر شوند. مارک توکارسکی، مدیر ارشد شرکت 

دانشگاه »دورهام« هم بر این نکته تاکید می کند که دانشجویان به این موضوعات علاقه مند هستند 

اینکه چگونه درمورد پرسش های بزرگی که در جهان مطرح می شود، بیندیشند. این مساله نه تنها 

درمورد چگونگی ایجاد اشتغال و تامین هزینه های زندگی، بلکه اینکه چگونه می توان مشاغلی 

را ایجاد کرد تا افراد بیشتری را مشغول کار کند، هم کاربرد دارد و درنتیجه می تواند جهان را به 

مکانی بهتر برای زندگی تبدیل کند.

ایجادشرایطیبرایدسترسیدانشجویانبهآموزشهایکارآفرینی

البته این مساله حائز اهمیت است که دانشگاه ها با قدرت در این زمینه کار می کنند. به عنوان مثال، 

دانشگاه »ادینبورگ ناپیر« مجهز به یک آکادمی مستقل قدرتمند در این زمینه است. نقطه  قوت 

این آکادمی در زمینه موضوعات متناسب با کارآفرینی مانند طراحی گرافیک، عکاسی یا طراحی 

مد است. دانشجویان با حضور در دل این آموزه ها باید اطمینان پیدا کنند که برنامه های مناسبی 

را می توانند با ورود به حوزه کارآفرینی مورد استفاده قرار دهند. توکارسکی می گوید: »آنچه در 

برنامه های دانشگاه »دورهام« در دستورکار قرار می گیرد، چالش هایی است که براساس اهداف 

توسعه پایدار سازمان ملل تنظیم شده و کار گروهی از ایده تا توسعه و اجازه برای مشاهده چگونگی 

تعامل با یکی از چالش های روز دنیا انجام می شود. علاوه بر این، حتی اگر دانشجویان بعد از 

اتمام دانشگاه و فارغ التحصیلی تمایلی به شروع یک کسب وکار و آغاز کارآفرینی نداشته باشند، 

باز هم آموزه هایی که در دوران تحصیل در دانشگاه آموخته اند، می تواند در جایی از زندگی و کار 

در آینده برای آنها مثمرثمر باشد. دانشجویان فارغ التحصیلی که در این قبیل برنامه ها شرکت 

کرده اند در کسب مهارت های لازم علاقه مندی زیادی از خود نشان می دهند. برای اطمینان از 

اینکه تمام دانشجویان در تمامی رشته های تحصیلی دانشگاهی امکان دسترسی به آموزش های 

کارآفرینی را پیدا کنند، دانشگاه »دورهام« طرح های فوق برنامه ای را درنظر گرفته و درعین حال، 

آنها را در برنامه های درسی برای موضوعاتی متناسب با آن تعبیه کرده است تا همه دانشجویان 

واجد شرایط به یک اندازه به این آموزه ها دسترسی داشته باشند. او همچنین تاکید می کند که 

مهم ترین نقش دانشگاه ها القا کردن به دانشجویان برای مشارکت در امر کارآفرینی است و برای 

ایجاد انگیزه بیشتر برای ورود به این حوزه کسب وکاری، بهتر است به این موضوع فکر کنند که 

این حرکت آنها چه تاثیری بر جهان خواهد داشت و چه فرصت هایی در اختیارشان قرار می گیرد.«

رشدسریعدرعینخطرپذیری

رشد سریع مشاغل حوزه کارآفرینی به ویژه در سال های اخیر پیشرفت اجتماعی و موفقیت افراد را 

به دنبال داشته است. درواقع، کارآفرینان با استفاده از فرصت ها، شناسایی خطرات، حل مشکلات 

و اقدام به موقع، ارزش آفرینی می کنند. آنها در ایجاد و تجاری سازی فناوری های نوآورانه از راه هایی 

که کسب وکارهای بزرگ قادر به انجام آن نیستند، خطر می کنند. گاهی این فناوری ها که در سایه 

کسب وکارهای کارآفرینی شکل می گیرند، می توانند بازارهای کاملا جدیدی را ایجاد کرده و حتی 

صنایع را متحول کنند. در این میان، کمپانی خودروسازی »تسلا« یکی از بهترین نمونه های یک 

کارآفرینی موفق است که درحال حاضر به یکی از صنایع خودروسازی معتبر و معروف دنیا تبدیل 

شده است. کسب وکارهای کوچک می توانند برای انطباق با فرآیندهای جدید و پاسخگویی به 

بحران هایی چون همه  گیری کرونا، محرک های اولیه باشند و نیز می توانند برای استفاده از فرصت ها 

یا زمانی که رشد آنها کند می شود، به سرعت نقش محوری به خود بگیرند و به عبارتی خود را با شرایط 

وفق دهند تا بتوانند فراز و فرودهای بازار جهانی را تحمل کنند. در سال های اولیه، رشد سریع 

آنها می تواند بازدهی خوبی را برای سرمایه های خطرپذیر و بازارهای سرمایه فراهم کند. برای این 

نمونه کسب وکارها، نرم افزار »Zoom« مثال خوبی است.

خروجازرکودباکسبوکارهایکارآفرین

اما در این میان، نگرانی های فزاینده ای هم درباره رکود شدید در رشد و توسعه ایده هایی وجود 

دارد که مراحل اولیه شکل گیری کسب وکارهای جدید را تشکیل می دهند. تغییر در بخش های 

دانشگاهی که در دوران همه گیری و تنش های ژئوپلیتیکی ایجاد شده، اقتصاد جهانی را که در 

دل همین نگرانی ها رشد می کند، تغییر شکل می دهد. درواقع، دانشگاه ها نقشی کلیدی در 

حمایت از نوآوری و فعالیت های کارآفرینی دارند. آنها شرایط، امکانات و استعدادهایی را فراهم 

می کنند که باعث ظهور ایده های پیشرفت می شوند. بسیاری از آنها دارای سیستم هایی هستند 

که به حمایت از توسعه ایده های جدید می پردازند، بنابراین، استفاده کاربردی از آنها می کنند. 

دانشگاه ها همچنین سهم قابل توجهی در حفظ جریان معاملاتی دارند که فرصت هایی را برای 

سرمایه گذاری های خطرپذیر فراهم می کند که به نوبه خود، رشد سرمایه گذاری های کارآفرینی 

را به دنبال دارد و باعث رشد آنها می شود. رهبران بخش سرمایه های خطرپذیر در استرالیا هشدار 

داده اند که بخش آموزش عالی به ویژه در دوران کرونا اوضاع نابسامانی را برای دانشگاه های وابسته 

به شهریه های دانشجویی ایجاد کرده است. پیامد آن هم بودجه کمتری است که سهم دانشجویان 

برای ادامه کار در مقطع کارشناسی ارشد می شود و در آن ایده هایی مطرح می شود که قرار است 

در آینده به فرصت های بزرگ برای سرمایه گذاری های بعدی تبدیل شوند.

وظیفهدانشگاه،آمادهکردنفارغالتحصیلانبرایاشتغال

در گذشته سیستم آموزش عالی  به گونه ای تعریف شده بود که دانشجویان را برای ورود به بازار 

کاری آماده می کرد که از سوی دیگران مهیا شده بود و خود آنها نقشی در کارآفرینی آن نداشتند. 

دانشگاه ها باید برنامه های درسی، امکانات و مشوق هایی را برای ایجاد نسل های جدید کارآفرینان 

و همچنین مسیرهای سنتی ورود به مشاغل، شرکت های تاسیس شده و دولتی ارائه دهند. این 

بخش از تغییرات به تغییرات اساسی و مدرن سازی دانشگاه ها نیاز دارد و نقش مهمی در این میان 

ایفا خواهد کرد، زیرا همین روند به ایجاد مشاغل و صنایع موردنیاز برای بهبود شرایط اقتصادی 

پس از پایان همه گیری کرونا کمک می کند. زمانی که این مدرن سازی یک فعالیت حاشیه ای 

تلقی می شد، کارآفرینی به بخش مهمی از تجربه دانشگاه ها تبدیل شده بود.

اهمیتتقویتحوزهکارآفرینیدرچیست؟

دانشجویانی که به دنبال دوره های کارآفرینی هستند، در سال های اخیر افزایش داشته اند و این 

نشان دهنده سرخوردگی نیروی جوان و آماده به کار از جهانی است که توسط دیگران ایجاد شده 

و تمایل زیادی برای خلق کسب وکاری برای خود دارند تا آینده خود را با دستان خود رقم بزنند. 

در این میان، مهارت های کارآفرینی، کلید زندگی کاری آنهاست. تجربه هایی که از تدریس حوزه 

کارآفرینی طی چند دهه اخیر به دست آمده، افزایش چشمگیری را در تقاضا برای دوره های 

کارآفرینی اجتماعی به دنبال داشته است. همچنین دلایل قوی آموزشی برای آموزش کارآفرینی 

وجود دارد، زیرا دانشجویان را با مشکلات دنیای واقعی مواجه می کند، تفکر نقدپذیرانه آنها را 

توسعه داده و مهارت های آنها را در زندگی گسترش می دهد. دانشگاه ها با ارتقای کارآفرینی به 

انجام ماموریت های اقتصادی و اجتماعی خود کمک می کنند.

برنامههایدانشگاهیکارآفرینی

دانشگاه ها در کنار فعالیت های فوق برنامه مانند مراکز کارآفرینی، مسابقات و جوایز، برنامه های 

کارآفرینی تجربی را به دانشجویان دوره کارشناسی و کارشناسی ارشد ارائه می کنند. دوره های 

کارآفرینی درحال گسترش و تکثیر هستند و تخمین زده می شود حداقل 150 برنامه به دانشجویان 

دانشگاه استنفورد ارائه می شود. مطالعات بیانگر آن است که 41 دانشگاه استرالیا حدود 600 

موضوع مرتبط با کارآفرینی را به دانشجویان این حوزه ها تدریس می کنند. در این میان، دانشگاه 

»کوئینزلند« بیش از 100 دوره را در زمینه یادگیری کارآفرینی در سراسر دانشکده های خود ارائه 

می دهد. برنامه های درسی اصلی که در حوزه کارآفرینی تدریس می شوند، شامل دوره های تئوری 

کارآفرینی، ایجاد سرمایه گذاری جدید، سرمایه گذاری مالی، مالکیت معنوی و مهارت های مذاکره 

است. موارد جدیدتر شامل تفکر طراحی، و مدیریت خلاقیت است که آموزش مهارت ها را برای 

کوتاه کردن چرخه های توسعه کسب وکار به دنبال دارد. 

ابتدایی تریـن اعتراضـات 

بـه  هفت تپـه  ن  رگـرا کا

بازمی گـردد.   ۹۷ سـال 

کـه  د  بـو روزهـا  ن  همـا

دانشـجویان خوزسـتانی اعـم از تشـکل های دانشـجویی شـهید 

چمـران اهـواز وارد عمـل شـدند و در کنار کارگـران هفت تپه با تجمع 

بـا مطالبه گـری اصولـی از مسـئولان، عملیـات رسـانه ای و ایجـاد 

فضـای مطالبه گـری عمومـی تمـام تـلاش خـود را کردنـد تـا مـردم و 

مسـئولان را درجریـان آنچـه در هفت تپـه اتفاق می افتـد، قرار دهند. 

ورود جنبـش دانشـجویی انقلابـی بـه ایـن موضـوع موجـب شـد تـا 

کارگـران هفت تپـه بیـن خـود و دانشـجویان حائـل و دیـواری نبینند 

و بـا اعتمـاد بـه آنهـا بـرای رسـاندن صـدای خودشـان بـه مسـئولان 

و مـردم کشـور از جنبـش دانشـجویی کمـک بگیرنـد و از سـال ۹۷ 

تاکنـون پابه پـای یکدیگـر بـرای آزادی هفت تپـه از خصوصی سـازی 

منتهـی به خصوصی بـازی، تـلاش کننـد. 

بسـیج دانشـجویی و دیگـر تشـکل ها کـه بـرای پیگیـری مطالبـات 

هپکـو، نیشـکر هفت تپـه، ماشین سـازی تبریـز، کشـت وصنعت 

مغـان و آذراب در   ایـن 4 سـال دسـت از مطالبه گـری برنداشـتند و 

نتایـج مثبتـی را نیـز رقـم زدنـد کارنامـه درخشـانی را در مطالبه گری 

مسـاله محور بـرای جنبـش دانشـجویی، بـه ارمغـان آورده انـد. ایـن 

دانشـجویان بدون داشـتن قدرت سیاسـی یا امکانات و قدرت خاص 

هم صدا با کارگران نیشـکر هفت تپه شـدند تا صدای آنها را به گوش 

مسـئولانی که مشـغولیت های غیره داشـتند، برسـانند که البته این 

اقدامات آنها تاثیرات زیادی داشـت، اعم از اینکه رئیس قوه قضائیه 

دیـداری بـا کارگـران هفت تپه برقرار کـرد. این اقدامات دانشـجویان 

تـا جایـی تاثیر گـذار بود کـه مقام معظم رهبری در دیدار دانشـجویی 

روز یکـم خردادمـاه سـال ۹۸ دانشـجویان پیگیـر ایـن مسـاله را مورد 

تحسـین قـرار دادند. 

ایـن تحسـین و تشـکر پایـان مطالبه گـری دانشـجویان در حـوزه 

خصوصی سـازی بالاخص نیشـکر هفت تپه نبود و تلاش دوشـادوش 

کارگـران هفت تپـه و جنبـش دانشـجویی بـرای حل بحـران هفت تپه 

درنهایـت منجر به دادگاه کشـیده شـدن اسـدبیگی، رئیـس کارخانه 

شـد و با تلاش فراوان دانشـجویان در شفاف سـازی مدیریت ناکارآمد 

اسـدبیگی و فسـاد مالـی وی از طریـق رسـانه ها و دیگـر ابـزار بیـان 

دانشـجویی، بعـد از چندجلسـه برگـزاری دادگاه در هالـه ای از ابهام 

نهایتا رای برای خلع ید او و واگذاری این کارخانه به دولت داده شد. 

واگـذاری هفت تپـه بـه دولت ثمره تلاش مسـتمر و سـختی هایی بود 

کـه کارگـران و دانشـجویان دسـت  در دسـت یکدیگـر بـرای احقـاق 

حقوق مسلم خودشان طی 4سال، مجدانه انجام داده بودند و راه را 

برای دانشـجویان دیگری که در عرصه مطالبه گری و مسـاله محوری 

هنـوز ابتـدای کار هسـتند، بازکـرد تـا بـا پیگیـری صحیـح مطالبـات 

از راه و روش اصولـی و البتـه بـا بیـان بی طرفانـه دانشـجویی خـود در 

احقـاق حقوق ملـت گام بردارند. 

امـا ماجـرای مطالبه گـری دانشـجویان بـه واگـذاری هفت تپـه ختـم 

نشـد و آنها دیروز ۲4 اردیبهشـت ماه با برگزاری تجمع  مقابل شـرکت 

هفت تپه به مناسـبت آزادسـازی شـرکت هفت تپه و خلع ید کارفرماى 

این مجموعه اسـتراتژیک، خواهان مجازات اسـدبیگی شـدند. 

دانشجو،کارگر،اتحاد،اتحاد

 دانشـجویان حاضـر در ایـن تجمـع شـعار هایی چـون »خوزسـتان 

بیچـاره، مسـئول خـوب نـدارد« و »دانشـجو و کارگر، اتحـاد، اتحاد« و 

»اسـدبیگی فاسـد اسـت، حامی او خائن اسـت« خواسـتار محاکمه 

کارفرمای شـرکت هفت تپه که فسـاد مالی آشـکاری نیز دارد، شدند. 

در ایـن تجمـع دانشـجویان بسـیجی دانشـگاه های تهـران، صنعتی 

امیرکبیـر و شـهید چمـران اهـواز حضور داشـتند. 

فسادسیستماتیکدرکشورنداریم

محسـن نراقـی، مسـئول بسـیج دانشـجویی دانشـگاه تهـران در 

ایـن تجمـع دانشـجویی بـا حضـور کارگـران، در سـخنانی گفـت: 

»در ایـن چنـد سـال اخیـر جنبـش دانشـجویی از ایـن بازی  هـا و 

کش وقوس هـای سیاسـی فاصلـه گرفتـه و وظیفـه اصلـی خـودش 

کـه صـدای مسـتضعفان بـوده را در پیـش گرفتـه  اسـت. ما ایـن را در 

مسـائل اخیـر اعـم از ماجـرای هفت تپـه می بینیـم کـه در یکـی دو 

سـال اخیـر شـعار جنبـش دانشـجویی، دانشـجوی مسـلمان فدای 

مسـتضعفان اسـت و ایـن نویدبخـش اتفـاق خوبـی اسـت کـه طـی 

آن جنبـش دانشـجویی بالاخـص بسـیج بـه دنبـال احقـاق حقـوق 

مسـتضعفان اسـت.« 

وی ادامـه داد: »ایـن آقایـان بایـد بداننـد کـه اقدام علیـه امنیت ملی 

خصوصی سـازی غلـط اسـت. اقـدام علیـه امنیـت ملـی ایـن اسـت 

کـه مسـئولی از یـک انسـان فاسـد حمایـت کنـد و اعتبـار خـودش را 

خـرج یـک انسـان فاسـد کنـد. اگـر به اصطلاح یـک اسـتاندار  از یک 

فـرد فاسـد حمایـت  کنـد بـه او می گوییـم تـو بـه خودی خـود چیـزی 

نـداری ایـن جایـگاه اسـت کـه به تو شـأن داده و این اقـدام تو خلاف 

امنیت ملی اسـت نه اینکه چند دانشـجو و کارگر در یک فضای آرام 

مطالبـات خـود را بیـان کننـد و آن را خـلاف امنیـت ملـی بخوانید.« 

نراقـی بـا اشـاره بـه حمایـت رهبـری از جنبـش دانشـجویی  گفـت: 

»رهبـری چندبـار از اقـدام دانشـجویان و کارگـران اسـم بردنـد و 

تشـکر کردنـد.« 

4 سـال  مسـئول بسـیج دانشـگاه تهـران، ادامـه داد: »در ایـن 

دانشـجویان تـلاش زیـادی کـرده و تجمع هـای زیادی برگـزار کردند 

و بـه مسـئولان مختلـف نامه زده و بیانیه دادند امـا درنهایت واگذاری 

هفت تپـه بـه دولـت حاصـل تـلاش خـود کارگـران بـوده اسـت.«

ماجرایهفتتپهتمامنشده!

روح اللـه دشـتی، مسـئول کارگـروه مبـارزه با فسـاد و تبعیض بسـیج 

دانشـجویی دانشـگاه صنعتـی امیرکبیـر نیـز در جمـع کارگـران و 

دانشـجویان  گفـت: »مـا دانشـجویان از تهـران بـه اینجـا آمده ایـم 

تـا بـه شـما بگوییـم کـه مـا دانشـجویان از شـما درس عدالتخواهـی 

گرفته ایـم.« 

وی افـزود: »شـما کارگـران بـه مـا یـاد دادیـد چگونـه پـای آرمـان و 

مطالبه مـان بایسـتیم و ناامیـد نشـویم. کارگـران اینجـا نگـران تولید 

هسـتند و الان دغدغـه ملزومـات تولیـد مثـل آب را دارند و این نشـان 

می دهـد کـه علی رغـم تهمت هایـی کـه می زنند با وجـود اینکه هنوز 

در سـال 1400حقوقـی دریافـت نکرده انـد دغدغه شـان حقـوق و 

مزایـا نیسـت، بلکـه دغدغـه تولیـد را دارند.« 

 مسـلم چشـمه خارو، فعـال کارگـری شـرکت کشـت وصنعت نیشـکر 

هفت تپـه هـم در تجمـع  دانشـجویان و کارگـران مقابـل این مجموعه 

گفـت: »مطالبـه اصلـی مـا بازگشـت بـه کار کارگرانـی اسـت که الان 

در خانـه و بیـکار نشسـته اند و بـه خاطـر بی کفایتی کارفرمای سـابق 

الان سـرکار نیستند.« 

وی افـزود: »از تمـام کسـانی کـه هم صـدای کارگـران شـدند تشـکر 

می کنیـم. خواهـان بازگشـت بـه کار کارگرانـی هسـتیم کـه چندیـن 

سـال از بیـکاری آنهـا می گـذرد مثل اسـماعیل بخشـی، مثل خنیفر 

و... مـا نبایـد اینهـا را فرامـوش کنیـم. حتـی کارگـری کـه شـب عیـد 

1400اخـراج شـده و نـان زن و بچـه اش قطـع شـده اسـت. خلع یـد 

بـه تنهایـی مشـکلی را حـل نمی کنـد.« 

این کارگرعدالتخواه  افزود: »از مسـئولان و مطالبه گران می خواهیم 

کـه هرچـه زودتـر وضعیت مالکیت هفت تپه را مشـخص کنند.« 

وی بـا اشـاره بـه وضعیـت آب مـزارع تصریـح کـرد: »وضعیـت موجود 

در آب مـزارع رسـیدگی شـود؛ چراکـه آب رسـانی بـه مـزارع بـا خلـل 

مواجـه اسـت و مزرعـه ای کـه کشـت می شـود همان سـاعت باید آب 

را بـه  رویـش بـاز کرد.« 

دانشـجویان و کارگـران در ایـن تجمـع، پلاکاردهایـی بـا عنـوان 

»خصوصی سـازی رانتـی، بـلای جـان اقتصـاد ملـی« و »هفت تپـه، 

مدرسـه عدالتخواهـی« و »خصوصی سـازی یـا رهاسـازی؟« و... در 

دسـت داشـتند. 

تمـام این تلاش های مسـتمر از دیـدگان رهبرمعظم انقلاب دورنماند 

تـا جایی کـه در دیـداری کـه چنـد روز پیـش با دانشـجویان داشـتند 

بـه مسـاله خصوصی سـازی و تـلاش جنبـش دانشـجویی بـرای 

رفـع مشـکلات و موانعـی کـه در ایـن موضـوع قـرار دارد پرداختنـد 

و گفتنـد: »در مـورد مشـکلات خصوصی سـازی ها فعالیت هـای 

خوبـی از طـرف تشـکل های دانشـجویی انجـام گرفـت کـه بعضـا بـه 

نتیجه هایـی هـم رسـید و ان شـاءالله بیشـتر هـم بـه نتیجـه خواهـد 

رسـید؛ و ایـن حرکتـی کـه جوان هـا و تشـکل ها در مـورد مشـکلات 

خصوصی سـازی انجـام دادنـد خیلـی خـوب بـود. البتـه در بـاب 

خصوصی سـازی در ایـن اظهـارات آقایـان نظراتـی بـود کـه ممکـن 

اسـت مـا بـا بعضـی  از آنهـا موافق باشـیم، با بعضی  از آنهـا هم موافق 

نیسـتیم! خصوصی سـازی کار بسـیار خوبـی اسـت بـه شـرطی کـه 

خوب عمل بشـود؛ مشـکلات، ناشـی از خوب عمل نشـدن اسـت، نه 

اینکـه خـود سیاسـت خصوصی سـازی سیاسـت غلطی بوده  باشـد. 

 بنابرایـن حرکـت دانشـجویی و حرکـت تشـکل ها بـه نظـر من حرکت 

بسـیار خوبی اسـت.« 
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ارزیابیعملکردگروههایمعارفاسلامیآغازشد

ارزیابی عملکرد گروه های معارف اسلامی از وظایف مهم و ارزشمندی است که از سال های اولیه 

تشکیل معاونت آغاز شده و با فراز و نشیب هایی به عنوان یکی از اقدامات اساسی جهت ایجاد رقابت 

بین گروه های معارف اسلامی و ارتقای آنها مطرح بوده و هست.  اداره نظارت و ارزیابی و رتبه بندی 

گروه های معارف اسلامی در مدیریت گروه های معارف اسلامی براساس وظیفه ذاتی خود کار مطالعاتی 

این امر را شروع کرد و درنهایت با مشورت کارشناسان خبره در این حوزه شیوه تحلیل پوششی داده ها 

)DEA( را به عنوان مدلی مناسب جهت ارزیابی عملکرد گروه های معارف اسلامی دانشگاه های کشور 

برگزید. در این شیوه صرفا میزان خروجی ها، معیار و شاخص مبنا تلقی نمی شود، بلکه میزان تناسب 

امکانات )که میان همه گروه ها یکسان و بالسویه نیست( با خروجی ها به عنوان معیار ارزش گذاری 

و مبنای رتبه بندی مورد توجه قرار می گیرد. بر این اساس مدیران گروه به مرور زمان باید گزارش ها و 

اسناد فعالیت های خود را در چهار حیطه آموزشی، پژوهشی، فرهنگی و اداری اجرایی در نرم افزار 

طراحی شده ثبت و بارگذاری کنند. بازه زمانی فعالیت هایی که ثبت اطلاعات و مستندات آنها لازم 

است از مهرماه 1۳۹۸ تا پایان شهریور 1400 است. 

آزمونهایمجازیدانشگاهعلومپزشکیتصویرینظارتمیشوند

نظارت تصویری بر اجرای آزمون های مجازی و آنلاین دانشجویان دانشگاه های علوم پزشکی کشور با حضور رئیس سنجش آموزش پزشکی وزارت 

بهداشت در دانشگاه علوم پزشکی کرمان به صورت آزمایشی آغاز شد. رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی وزارت بهداشت درباره این قابلیت در آزمون های 

مجازی گفت: »این اقدام نظارتی درواقع اقدامی پیشگیرانه است. در آزمون های حضوری در سالن جلسات علاوه بر مراقب، دوربین تصویر برداری و 

امکان ضبط صدا وجود دارد و اکنون نیز با راه اندازی این قابلیت همه امکانات آزمون های حضوری در آزمون های آنلاین فراهم شده است.« وی ادامه 

داد: »در این نرم افزار محیط فرد آزمون دهنده چک می شود؛ قابلیت گرفتن عکس دارد و با اضافه شدن قابلیت ضبط صدا، مراقب آزمون می تواند 

در هر زمان که لازم باشد با داوطلب وارد مکالمه شود.« هاشمی نظری تاکید کرد: »درواقع همه آنچه در آزمون حضوری تخلف محسوب می شود در 

آزمون آنلاین هم تخلف است و نرم افزار باید این موارد را چک کند.« به گفته وی، هدف از نظارت تصویری بر آزمون مجازی این است که موارد امنیتی 

لازم را برای برگزاری آزمون امن فراهم کنیم تا شرکت کنندگان خیال شان راحت باشد که با شرایط یکسان سنجیده می شوند.« رئیس مرکز سنجش 

آموزش پزشکی وزارت بهداشت با بیان اینکه برگزاری آزمون های آنلاین و الکترونیک نسبت به آزمون های کاغذی مزایای بسیاری دارد، اظهار داشت: 

»آزمون های قبل دوران کرونا به صورت حضوری بود، این آزمون ها در خیلی اوقات چهارگزینه ای بود که توانمندی فرد درحد یادگیری ها و در سطوح 

پایینی شناخت سنجیده می شد. درحالی که آزمون های آنلاین یا الکترونیک این امکان را فراهم می کند تا بتوانیم سطوح بالای شناختی را بسنجیم 

و هم فرآیند تصحیح را با سرعت بیشتری انجام دهیم.« 

@دانشگاهدانشگاه f a r h i k h t e g a n d a i l y

ندا اظهری
 مترجم

نیلوفر هوشمند
روزنامه نگار

بـــرگ ســـبز خـــودرو نیســـان زامیـــاد مـــدل ۸۸ بـــه رنـــگ آبـــی 

ـــی  ـــماره شاس ـــه ش ـــور 4۷50۹۳ و ب ـــماره موت ـــه ش ـــی ب روغن

NAZPL140TIL1۸54۹۸ و به شـــماره پلاک 14 – ۷۹6 

ـــد. ـــاقط می باش ـــار س ـــه اعتب ـــود و از درج ب 1۹ مفق

ــه رنـــگ ســـفید  ــا ۲ مـــدل ۹۷ بـ ــبز خـــودرو تیبـ بـــرگ سـ

روغنـــی بـــه شـــماره موتـــور M15/ ۸6۹416۲ و بـــه شـــماره 

ـــلاک  ـــماره پ ـــه ش ـــی NAS۸۲1100J11۹۹۸4۲ و ب شاس

14 – 466 هــــ 1۹ بـــه نـــام نهـــال دل گشـــا مفقـــود و از درجـــه 

اعتبـــار ســـاقط می باشـــد.


